
Naturskyddsföreningen i Vaggeryds kommun lämnar följande synpunkter på,

Samrådshandling gällande detaljplan för del av fastigheten Gärahov 2:1 med
flera,Yggen.

Det vi framhöll i vårt tidigare samrådssvar var att,

Strandskyddet runt sjöarna och Linnarebäcken skall respekteras.

Spara befintliga skogsmiljöer i så stor omfattning som möjligt.

Undersöka föroreningar och tidigare miljösynder.

Lantbruk i närområdet.

Planbeskrivning.

1.4.5 Natur

Här anser vi att de åtgärder gällande anläggning av gång/cykelvägar inom det man
kallar natur skall ske med så liten påverkan på den ursprungliga naturtypen som
möjligt att här gräva ner dagvattenledningar som då medför en stor påverkan på den
ursprungliga miljön motsätter vi oss.

De områden som avsätts under rubriken miljö bör i största möjliga mån vara just
ursprunglig natur och inte park som vid Linnarbäcksparken.

Planprogram

I det planprogram som redovisas framhävs just att Gärahovsgölen och Yggesjön har
påtagliga naturvärden liksom ett område väster om Gärahovsgölen,
här måste man ju då tar stor hänsyn till detta vid exploatering inom och i närhet till
dessa områden.

Under rubriken Dagvatten påpekar man det som vi lyft fram i det tidigare samrådet
att exploatering an planområdet kan medföra påverkan på recipientens, Hjortsjöns,
vattenkvalitet. Åtgärder för att kunna motverka redovisas också.

Förövrigt ett mycket bra och välskrivet planprogram.



I den framtagna Naturvärdesinventeringen finns bra anvisningar och förslag till
åtgärder för att bibehålla den biologiska mångfalden i så stor utsträckning som
möjligt.
Här är det ju då viktigt att alla som är berörda av detta vet vad som gäller och handlar
därefter även de som utför det praktiska jobbet på plats.

Även i den Artskyddsutredning som presenteras visar man på vilka arter som berörs
av exploateringen av flera olika orsaker.

Här finns tydliga anvisningar när och hur man skall utföra skötsel i området för alla
de arter som är klassade som skyddsvärda.

Under rubriken Skyddsåtgärder visar man på vilka åtgärder som skall genomföras
för att bibehålla den biologiska mångfalden så mycket som möjligt.

Här finns också en bra sammanfattning i, Sammanfattad bedömning.

PFAS har påträffats i stora delar av området i de provrör som finns och kan ju då ge
skäl till viss oro.

Kan föroreningarna föras vidare till Hjortsjön via t.ex Linnarebäcken när man börjat
med gräv/schaktningar inför vägbygge m.m?

Hur förändras halterna av PFAS av grävarbeten?

Kommer man som boende kunna använda sig av vatten för bevattning via egen
brunn?

Strandskyddade vatten.

Kommer de bägge sjöarna också i fortsättningen omfattas av nuvarande strandskydd
eller förändras det när området detaljplaneras?

Ett lite område kommer ju att inkräkta på strandskyddet.
Varför kan man inte flytta gatumarken det lilla stycket för att då kunna bibehålla
strandskyddet intakt?



Lantbruk

Ett aktivt levande lantbruk i närområdet norr om planområdet är ju något  som
verkligen kan bidra till ett bra boende och en förståelse för vikten av ett levande
lantbruk i vårt närområde.

En bra detaljplan som belyser flera av de värden som vi tycker är viktiga att
bevara och ta med på ett tidigt stadium i planeringen.
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